
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 132, Ano VII

Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 10

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 637/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) AMANDA ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 31.092, Cargo Bioquímica/Farmacêutica,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/11/2020 a 13/11/2020 (11dias 1ºperíodo).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 638/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020 - Edição Nº 132, Ano VII Página 2 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 10

            Conceder ao(a) Servidor(a) CELIA APARECIDA MACEDO, matrícula nº 31.428, Cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/11/2020 a 02/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 639/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA DE ALMEIDA GERÔNIMO, matrícula nº 31.064, Cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/11/2020 a 02/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 640/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020 - Edição Nº 132, Ano VII Página 3 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 10

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ELIAS DE CARVALHO FERREIRA, matrícula nº 30.616, Cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2020 a 15/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 641/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ALINE TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 31.148, Cargo Enfermeiro, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas no período de 13/10/2020 a 29/10/2020        (17 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 642/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º



Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020 - Edição Nº 132, Ano VII Página 4 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 10

1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) FRANCIMARA VIEIRA FARIA, matrícula nº 31.114, cargo Professor, 04 (quatro)
dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 25/09/2020 a 28/09/2020.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 643/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) FRANCIMARA VIEIRA FARIA, matrícula nº 30.708, cargo Professor, 04 (quatro)
dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 25/09/2020 a 28/09/2020.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 644/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020



Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020 - Edição Nº 132, Ano VII Página 5 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 10

 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) FRANCIMARA VIEIRA FARIA, matrícula nº 31.114, cargo Professor, 07 (sete)  dias de
licença por motivo de luto no período de 29/09/2020 a 05/10/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 645/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) FRANCIMARA VIEIRA FARIA, matrícula nº 30.708, cargo Professor, 07 (sete)  dias de
licença por motivo de luto no período de 29/09/2020 a 05/10/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

 



Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020 - Edição Nº 132, Ano VII Página 6 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 10

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 646/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO, matrícula nº 27.265, cargo Telefonista, 13
(treze) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 28/09/2020 a 10/10/2020.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 647/2020 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) SHEILA APARECIDA CASTANHEIRA CRUZ, matricula nº 21.003, cargo Auxiliar
Administrativo, o pagamento de 03 (três) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020 - Edição Nº 132, Ano VII Página 7 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 10

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 15 de outubro de 2020

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 648/2020 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ANA LUIZA DE ALMEIDA SILVA SANTOS, matrícula nº 26.496, Cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 19/10/2020 a 30/10/2020 (12 dias 2º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 649/2020 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JHONATAS WILLIAM NASCIMENTO, matrícula nº 31.047, Cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 19/10/2020 a 02/11/2020.



Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020 - Edição Nº 132, Ano VII Página 8 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 10

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 650/2020 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ANA LÚCIA DE OLIVEIRA FINAMOR, matrícula nº 31.299, Cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2020 a 15/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 651/2020 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,



Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020 - Edição Nº 132, Ano VII Página 9 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 10

 

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARILIA ANDRADE RIBEIRO MATA, matrícula nº 31.133, cargo Professor, 90 (noventa)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/10/2020 a 10/01/2021.

                    

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Legislação Municipal - Leis Municipais

Lei Municipal 3.639/2020

LEI MUNICIPAL Nº 3.639/2020 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

 

“DÁ NOME A RUA”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

        ART. 1º - Passa a denominar-se RUA SEBASTIÃO WELSON ALVES, a atual Projetada 17 do loteamento Serra Bela.

 

        ART. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 



Bom Sucesso, 20 de Outubro de 2020 - Edição Nº 132, Ano VII Página 10 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 10

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 


		2020-10-20T16:46:40-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




